



حمایت مشروط ناتو از ترکیه

پیشخوان

تتبر یک روزنامه وال استریت ژورنال آمریکا به نشست اضطراری روز سه‌شنبه ناتو درباره حمله ترکیه به مواضع داعش اشاره داشت. این روزنامه می‌نویسد: «اعضای ناتو از حمله ترکیه به مواضع داعش حمایت کردند، اما درباره حملات ارتش ترکیه به مواضع گروه پ‌ک ک احتیاط به خرج دادند و از ترکیه خواستند تا روند مصالحه با کردها را ادامه دهد. اعضای ناتو در گفت‌وگوهای خصوصی به نمایندگان ترکیه هشدار داده‌اند، حملات آنها به مواضع پ‌ک ممکن است در روند آشتی ملی دولت ترکیه با کردها خلل ایجاد کند.» براساس این گزارش ترکیه در نهایت موفق شد حمایت اعضای ناتو از ماجراجویی نظامی خود را کسب کند، اما از نظر ناتو این حمایت سیاسی بوده و مشروط به تداوم خط‌مشی ترکیه برای آشتی ملی با کردها است.

ترجمه

اوباما دیر گفت و کم

او‌هورو کنیاتا،

رئیس جمهوری

کشور کنیسا،

روابط چندان

خوبی بسا غرب

ندارد و این روابط از زمان رقابتش بر سر پست ریاست‌جمهوری و داستان محکومیتی که در دادگاه بین‌المللی داشت، تیره شده بود. وقتی هم به کرسی ریاست رسید، روابط خود را با چین گسترش داد و در ادبیاتی مودبانه هر چه دلش می‌خواست، خطاب به غرب می‌گفت اما هفته گذشته میزبان باراک اوباما،د رئیس‌جمهوری آمریکا بود. اوباما هم که متأسفانه مسافرش به آمریکا به نوعی یک تور خداحافظی با قدرت محسوب می‌شود، در این سفر سنگ‌تمام گذاشت و با رک‌ترین و شفاف‌ترین سخنرانی‌ها، سعی کرد نقش یک رهبر معنوی را برای مردان قدرت در آفریقا بازی کند. او سخنرانی‌ای که در استادیوم ورزشی در مقابل مردم کنیا داشت، به نکات مهمی اشاره کرد؛ نکاتی که منشأ آنها اختلاف دیدگاه او با سیاستمداران آفریقایی بود. اوباما مسائلی همچون حقوق جنسیتی، پایان دادن به جنگ‌های قدرت، اجازه رشد و قدرت گرفتن زنان را با الفاظی تند و شمردن در مقابل مردم به زبان آورد، مردمی که باشور و اشتیاق و دعای خیر منتظر شنیدن سخنانش بودند. لحن شفاف و رک اوباما در کنیا تا حدودی هم ناشی از ویژگی خاص این کشور برای او است. او در کنیا خانه‌زاد محسوب می‌شود و مردم او را از خود می‌دانند. پدر اوباما یک کنیایی مهاجر به آمریکا بوده و خانواده وی بستگان درجه یک او هم هنوز در کنیا زندگی می‌کنند. شاید هیچ نقطه دیگری در دنیا نباشد که رئیس‌جمهوری ایالات متحده بتواند براساس شرایطی در آن جا سخنرانی کند که تعداد زیادی از نوزادان پسر آن کشور نام‌شان «باراک اوباما» گذاشته می‌شود.

اما آنچه فراتر از پیوندهای شخصی با این کشور مطرح است، لحن گفتار و فن بیان اوبامااست. او با درایت خاصی گفت که سخنانش از موضع ناظری است که توانمندی‌های بالقوه‌ای را در جایی می‌بیند که به دلیل استثمار و تضعیف قدرت‌ها، نتوانسته‌اند رشد و شکوفایی پیدا کنند. او سنگاپور را مثال زد که تقریباً هم‌زمان با کنیا استقلال خود را به‌دست آورده اما بسیار بیشتر از این کشور پیشرفت کرده است. آنچه تاسف‌آور است این حقیقت است که اوباما بسیار دیر به این رک‌گوی در برابر آفریقا رو آورده است. در دور نخست ریاست‌جمهوری، او تقریباً پسای آمریکا را به‌طور کلی از آفریقا بیرون کشید و هیچ فضایی برای نفس کشیدن گروه‌های غیردولتی فعال در زمینه‌هایی که امروز به رشد آنها توصیه می‌کند، ایجاد نکرد. امروز هم اگر دولت کنیاتا با هوشمندی سخنان او را سرلوحه فعالیت‌های خود نکند، هیچ اثری نخواهد داشت. اوباما به درستی به جامعه کنیا گوش‌زد کرد که کشتار و نسل‌کشی، راه تعامل با جامعه مسلمان نیست. حال نوبت دولت کنیاست که با همکاری گروه‌ها و موسسات فعال اجتماعی از این سخن به بهترین شکل استفاده کند، چراکه طبقه متوسط در کنیا در حال رشد و پاگرفتن است و جریانی از سرمایه و سرمایه‌گذاری در این کشور آغاز شده که با تهدیدهای نظامی از سوی نیروهای شبه‌نظامی «الشباب» سومالی روبه‌رو می‌شود و می‌تواند به سرعت گریزان شود. این یکی از اصول نخستین در علم اقتصاد است که با ورود جنگ و تهدید، سرمایه‌ها از سوری دیگر می‌گریزند. یکی دیگر از مسائلی که اوباما به آن اشاره کرد، مساله آموزش دختران و اهمیت موضوع بود. در کنیا براساس قوانین دولتی، آموزش‌های ابتدایی رایگان است و اکنون در این کشور تعداد دختران دانش‌آموز از پسران پیشی گرفته است. همچنین براساس عرف‌های سنتی و منسوخ‌شده قبایل این کشور، ازدواج دختران در زیر سن قانونی و ختنه زنان به‌شدت رواج دارد که هر‌دوی این اعمال نیز از نظر قانون کنیا خلاف محسوب می‌شوند؛ نکته مهم این است که قوانین از سوی دولت با فشار و قدرت لازم اجرا نمی‌شوند و همچنان هزاران دختر در کنیا آرزوی ادامه تحصیل و یک زندگی انسانی را در سر دارند.

احتمالاً بالاترین و بهترین دستاوردی که در سفر آفریقایی اخیر اوباما وجود داشت، کشف این‌س موضوع بود که یک رئیس‌جمهوری حتی در زمان ترک دفتر کارش هم می‌تواند منشأ خدمات مهمی باشد. کاریزمای عجیب و نفوذ قابل توجهی که اوباما در میان مردم آفریقا دارد، از میزان فروش پرچم آمریکاطی چهار روزه که او در کنیا حضور داشت، قابل مشاهده است. چنین توانی به‌و این امکان را می‌دهد که وقتی دفتر بیضی کاخ سفید را ترک کردو از قید و بندهای شدید امنیتی رهاشد، توان بالقوه‌ای برای امانداری کمین‌های اجتماعی در آفریقا و دنبال کردن خطوط حقوق انسانی که خود این روزها ترسیم کرده، به دست آورد. او به‌عنوان نخستین رئیس‌جمهوری سیاه‌پوست آمریکاطی هشت سال ریاستش بر کاخ سفید این فرصت را داشت که رهبر معنوی و راهگشای سیاستمداران آفریقایی باشد، اما این فرصت گذشت و اکنون باید منتظر دوران باز‌نشتگی‌اش باشیم تا ببینیم آیا گام مفیدی در پیشرفت جامعه آفریقا برمی‌دارد یا خیر؟

منبع: گاردین

عکس اوباما

سلفی نخست‌وزیر بریتانیا در جاکارتا، پایتخت اندونزی



عکس، Guardian [۱]

جهان

www.Farheekhtegan.ir

Thu | 30 Jul 2015 | vol.07 | No. 1720

پنجشنبه ۸ مرداد ۱۳۹۴ | ۱۳ شوال ۱۴۲۶ | ۳۰ جولای ۲۰۱۵ | شماره ۱۷۲۰



فرمانده لشکر جنگوی کشته شد

روز جهنمی تروریست‌ها در پاکستان

فرهیختگان|فرمانده گروه تروریستی «لشکر جنگوی» در درگیری میان پلیس پاکستان و شبه‌نظامیان حامی او کشته شد. پلیس پاکستان اعلام کرد که مالک اسحاق همراه با دو پسرش عثمان و حق‌نواز و ۱۱ نفر دیگر از کشته‌شدگان این درگیری هستند. پلیس پاکستان اخیراً مالک اسحاق را در ارتباط با قتل دستگیر کرده بود. مالک اسحاق، رهبر لشکر جنگوی، پس از دو حادثه بمب‌گذاری که چند روز پیش مرگ بیش از ۱۸۰ نفر از اقلیت شیعیان هزاره را باعث شده بود، بازداشت شد. این حملات اعتراض‌ها در سر تاسر پاکستان را به دنبال داشت. صبح دیروز ماموران پلیس او و شش نفر دیگر از بازداشت‌شدگان را به زندانی در ایالت پنجاب منتقل می‌کردند که مورد حمله گروهی افراد مسلح قرار گرفتند که قصد آزاد کردن اسحاق را



دولت افغانستان
مرگ رهبر طالبان را تایید کرد

ملا عمر زنده یا مرده

شورای کویته و دفتر سیاسی قطر با فشرده‌تر خواهد کرد و به احتمال زیاد باعث ریزش نیروها در بدنه طالبان خواهد شد؛ امری که می‌تواند تمایل به صلح و دستیابی به بخشی از قدرت را در طالبان تقویت کند. اگر نتوان چنین احتمالاتی را جدی گرفت آنگاه می‌توان تصور کرد بازی جدیدی از طرف دستگاه‌های امنیتی منطقه‌ای و فرمانطه‌ای در جنوب آسیا در حال برنامه‌ریزی و عملیاتی شدن است که در محور آن طالبان و داعش قرار خواهند گرفت. طالبان از ترس از دست دادن قدرت خود و ریزش نیروهایشان و پیوستن به داعش مجبور می‌شوند مذاکرات صلح با دولت کابل را جدی بگیرند و در قدرت شریک شوند. اعلام رسمی مرگ ملامحمدعمر می‌تواند به این روند سرعت بخشد، امری که هم طالبان قبل از آنکه موقعیت نظامی خود را از دست بدهند از آن سود خواهند برد و هم دولت وحدت ملی افغانستان در کابل به یکی از مهم‌ترین وعده‌های انتخاباتی‌اش عمل خواهد کرد و صلح نسبی را با شریک‌های دولتی افغانستان اعلام

زمان اعلام کردن
خبر مرگ ملاعمر
حساب شده است و
درست زمانی صورت
گرفته که مذاکرات
صلح بین دولت کابل
و گروه طالبان یا
دورنمای روشن‌تری
از گذشته رویه‌رو
شده است

”

پاکستان نیز از این جهت سود خواهد برد که حسن‌نیت خود را به دولت کابل ثابت می‌کند و آینده نفوذ خود را در لباس طالبان –شریک قدرت در افغانستان– تضمین خواهد کرد و در رقابت با هند و افغانستان دست بالاتر را خواهد داشت. آمریکا و ناتو نیز از چنین تحولی منافع خاص خود را خواهند داشت. موضوعی که می‌تواند در رقابت‌های حزبی قدرت در انتخابات آتی به کمک خانم کلیتون، نامزد حزب دموکرات بیاید و کاخ سفید را برای یک دوره دیگر در اختیار دموکرات‌ها نگه دارد. منتها اینکه آیا مردم افغانستان هم از مزیت‌های آن برخوردار شوند باید قدری تأمل کرد. این درست‌که با واکنش منفی ملامحمدعمر می‌تواند شورای کویته را به طرف مصالحه متمایل تر سازد ولی در همان حال از ایسن ظرفیت نیز برخوردار است که گروه طالبان را که از قبل به چند گروه کوچک‌تر در عمل تجزیه شده بود تا تعقیب شکاف‌های درونی به تجزیه‌های جدی‌تری بکشاند و ریزش بیشتر نیروها را به سود

پاکستان محل برگزاری دور دوم مذاکرات مستقیم و رودرروی طالبان و هیات شورای صلح افغانستان خواهد بود. اهمیت این موضوع در آن است که نشانه‌هایی از تغییر سیاست‌های پاکستان در قبال افغانستان و در ارتباط با گروه‌های رادیکال اسلامی به‌دست داده شده است. واقعیت این است که تاکنون تصور می‌شد که «ISI» هسته مرکزی قدرت در پاکستان همواره از گروه‌های رادیکال اسلامی به‌عنوان یک ابزار استراتژیک علیه کشورهای همسایه و رقیبش بهره می‌گرفت، منتها این سیاست به دلایل متفاوتی اکنون بر ضد پاکستان عمل می‌کند و منافع ملی و امنیتی این کشور را با خطر روبه‌رو کرده است. از طرف

دیگر فشارهای سیاسی آمریکا و اروپا بر پاکستان برای مبارزه با آنچه آن‌ها به نام تروریسم یاد می‌شود، افزایش چشمگیری یافته است. در چنین شرایطی به نظر می‌رسد پاکستان مجبور به تغییر استراتژی حمایتی از گروه‌های رادیکال اسلامی شده است. اما تغییر استراتژی پاکستان نمی‌تواند به این معنی باشد که این کشور از اهداف راهبردی‌اش در افغانستان

یا هندوستان به‌طور کامل دست بکشد. احتمال قوی‌تر در این باره آن است که با بروز و ظهور داعش، نیروی کارآمد جدیدی در افغانستان مطرح شده است که به‌مراتب از طالبان قوی‌تر و جدی‌تر است. بنابراین پاکستان می‌تواند از فرصت پیش‌آمده استفاده کند و از یک طرف با کشاندن بخشی از طالبان به پای میز مذاکره با دولت افغانستان، خود را از مشکلات روزافزون آمریکا و اروپا خلاص کند و از سوی دیگر بخش بزرگ‌تری از بدنه طالبان را تشویق به پیوستن به داعش کند. حتی اگر به صورت مستقیم چنین پروژه‌ای را پیگیری نکند می‌تواند فضای کلی را باز کند که طالبان ناراضی از روند تحولات در افغانستان را به طرف پیوستن به داعش هدایت کند. اعلام مرگ ملامحمدعمر بعد از گذشت دو سال که آن هم در چنین زمان حساسی بی‌دلیل نیست و فشار قابل توجهی بر طالبان وارد خواهد کرد. با قدر قدرت بر سر جانشینی ملامحمدعمر بین داو طالبان رهبری تشدید خواهد شد، رقابت‌ها بین



پیر محمد ملازهی

کارشناس شبه قاره

زنده بودن یا مرگ ملامحمدعمر، رهبر طالبان افغانستان مدت‌هاست که در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته است. بارها اخبار و گزارش‌هایی در رسانه‌های منطقه انتشار یافته که خبر از کشته‌شدن یا مرگ طبیعی رهبر طالبان می‌داد، ولسی چنین خبری هیچ‌وقت به‌صورت رسمی مورد تأیید قرار نمی‌گرفت. با این حال واقعیت این است که لاقلاً در طول دو سال گذشته هیچ فایل صوتی با تصویری‌ای از ملاعمر از طرف گروه طالبان منتشر نشده است که براساس آن بتوان از زنده‌بودن ملاعمر اطمینان حاصل کرد. تنها به مناسبت عید فطر یا عید قربان بیانیه‌ای به نام رهبر طالبان انتشار می‌یافت که آن هم نمی‌توانست از زنده‌بودن یا نبودن وی حکایت داشته باشد. اما به نظر می‌رسد که این بسار خبر مرگ ملامحمدعمر اگر آن‌طور که مقامات افغانستانی می‌گویند از منابعی مطمئن و پاکستانی دریافت کرده‌اند، صحت داشته باشد، در آن صورت می‌توان گفت ملاعمر و افعا فوت کرده است. جدا از مرگ وی، زمان آن و علل احتمالی‌اش پیامدها و زمان اعلام خبر مرگ رهبر طالبان از طرف پاکستانی و افغانستانی حائز اهمیت خواهد بود. در این باره چند نکته اصلی‌تر وجود دارد.

۱– تأثیر گذاری خبر مرگ ملامحمدعمر بر روند مذاکرات صلح طالبان و دولت افغانستان
۲– موقعیت طالبان و چگونگی تعیین جانشین رهبر طالبان
۳– جنگ قدرت بر سر رهبری طالبان و حفظ یکپارچگی گروه طالبان
۴– چگونگی تعامل با تقابل طالبان و داعش
۵– روند کنونی جنگ طالبان و نیروهای خارجی مستقر در افغانستان
۶– نگاه پاکستان به طالبان و ادامه حمایت یا عدم حمایت از طالبان.
ظن غالب در ایسن باره آن است که زمان اعلام کردن خبر مرگ ملاعمر حساب شده است و درست زمانی صورت گرفته که مذاکرات صلح بین دولت کابل و گروه طالبان با دورنمای روشن‌تری از گذشته روبه‌رو شده است. دور دوم مذاکرات قرار است چند روز آینده بر گزار شود. چین یا

اهداف جنگنده‌های ترکیه تغییر کرد

شدیدترین حملات ترکیه به پ‌ک

فرهیختگان| نیروی هوایی ارتش ترکیه از زمان آغاز حملات خود علیه مواضع پ‌ک در چند روز گذشته، بامداد چهارشنبه شدیدترین حملات خود را به مواضع این گروه در شمال عراق و جنوب شرقی ترکیه صورت داد. به گزارش رویترز جنگنده‌های اف ۱۶ ارتش ترکیه در شدیدترین حملات خود در پنج روز گذشته شش موضع پ‌ک را در شمال عراق هدف حمله قرار دادند. این حملات پس از آن صورت گرفت که رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه روز سه‌شنبه در اظهاراتی اعلام کرد: «فرایند صلح با پ‌ک با تحولات جدید

غیر ممکن شده است.» هم‌زمان رسانه‌های ترکیه دیروز خبر دادند انفجار اخیر در خط لوله گاز صادراتی ایران به ترکیه در استان

«اغری» ترکیه، در اثر حملات خرابکارانه شبه‌نظامیان پ‌ک بوده است. این انفجار در صدور گاز ایران به ترکیه وقفه ایجاد کرد. وزیر انرژی ترکیه نیز این انفجار را تأیید کرده است. احمد داوود اوغلو، نخست‌وزیر ترکیه گفته است: «امادامی که تهدید ناشی از گروه پ‌ک و داعش برای امنیت ملی ترکیه

پاکستان

ضمانت آزاد ششد، این در حالی است که او در دهه‌ا مورد قتل دست داشت. او در سال ۲۰۱۲ برای مدت کوتاهی به جرم نفرت‌پراکنی فرقه‌ای بازداشت شد. اسحاق متهم است که حمله سال ۲۰۰۹ بر تیم کریکت سریلانکا را هدایت کرده است که مرگ هشت پاکستانی و جراحت هفت بازیکن و یک دستیار مربی را به دنبال داشت. لشکر جنگوی یک گروه متحد القاعده است که مسئولیت چندین حمله به شیعیان پاکستان را به عهده گرفته است. دولت پاکستان لشکر جنگوی را غیرقانونی اعلام کرده و شماری از کشورهای جهان، از جمله آمریکا، استرالیا، کانادا، بریتانیا، روسیه، هند و همچنین سازمان ملل متحد آن را به‌عنوان یک سازمان تروریستی غیرقانونی دانسته و تحریم کرده‌اند.

داعش در پی داشته باشد. معنای روشن چنین تحولی آن است که ملت افغانستان نمی‌تواند امیدوار به استقرار صلح کامل در کشورش باشد و همچنان در معرض رقابت‌های مخرب دستگاه‌های امنیتی و منطقه‌ای و فرمانطه‌ای باقی بماند و جنگ با بازی بازیگران جدید و با ادعاهای گسترده‌تر طالبان تداوم بیابد. طالبان اگر جنگ را با توجیه امارت اسلامی در افغانستان ادامه می‌داد داعش با خلافت‌گرایی اسلامی نه‌تنها افغانستان بلکه کل منطقه و جهان اسلام را در حوزه خلافت خودخوانده می‌داند، زمینه را برای تداوم جنگ کنیاتی استخراج خارجی در افغانستان مساعد می‌سازد. در چنین نگاهی زمان اعلام مرگ ملامحمدعمر مهم‌تر از خود مرگ رهبر طالبان خواهد بود. در آینده‌ای قابل پیش‌بینی تأثیر اعلام مرگ ملامحمدعمر را باید بر تحولات افغانستان در دو جهت متضاد در نظر گرفت؛ از یک طرف طالبان را مجبوره به مصالحه خواهد کرد و از طرف دیگر داعش را جایگزین طالبان می‌کند. اگر دخالت دستگاه‌های امنیتی کشورهای منطقه و منابع جهانی قدرت را در این جایگزینی احتمالی با تأمل بیشتری مدنظر قرار دهیم می‌توان روی محلی‌گرایی طالبان که هدف‌شان بازسازی امارت‌شان در کابل است و جهانی‌گرایی و خلافت‌گرایی داعش توجه کرد که در قالب خراسان بزرگ مطرح است و علاوه بر افغانستان، آسیای مرکزی و خراسان را در محدوده تاریخی‌اش به عنوان بخش شرقی خلافت خود در نظر گرفته است. چنین نگاهی شرایط را برای ورود بیشتر دستگاه‌های امنیتی کشورهای رقیب منطقه‌ای و جهانی می‌ها خواهد ساخت و جنگ نیابتی در افغانستان را به‌رغم مصالحه احتمالی طالبان و دولت کابل گسترده‌تر خواهد کرد.

در هر حال اکنون مرگ ملامحمدعمر از طرف مقامات دولتی افغانستان اعلام غیررسمی شده است و گفته می‌شود اطلاعات در این باره را مقامات پاکستانی در اختیار دولت افغانستان قرار داده‌اند. این امر می‌تواند یک تحول مهم در سیاست‌های افغانستان و پاکستان به وجود بیاورد و صلح با طالبان را در مسیر امیدوارکننده‌تری قرار دهد، اما الزاماً به معنای پایان جنگ افغانستان نباید تصور شود. دولت وحدت ملی در قبال آینده شریک‌سازی طالبان در قدرت و وحدت‌نظر ندارد چه‌بسا که ایسن موضوع چالش بر سر قدرت را در دولت وحدت ملی حادث‌تر کند و تردید قومیت‌های غیرپشتون از تقویت موضوع پشتون‌ها و تیم محمد اشرف غنی در ساختار قدرت با واکنش منفی تیم عبدالله عبدالله روبه‌رو شود و بر دامنه آسیب‌پذیری دولت وحدت ملی بیفزاید. ملامحمدعمر زنده یا مرده هر دو برای افغانستانی‌ها در درس‌ساز و مشکل آفرین بوده است اما زمان اعلام مرگش احتمالا در درس‌های جدیدتر و پیچیده‌اده را به وجود خواهد آورد.

ترکیه

موجود است، حملات هوایی به مواضع هر دو گروه ادامه خواهد یافت.» مقامات دولت ترکیه از پنجشنبه گذشته در واکنش به حمله انتحاری هفته گذشته به شهر سوروج ترکیه مواضع داعش در مناطق مرزی با سوریه را بمباران کردند و کمتر از ۲۴ ساعت پس از حمله به داعش به‌طور همزمان حملات خود را به پایگاه‌های پ‌ک در شمال عراق گسترش دادند. هم‌اکنون تمرکز اصلی حملات ارتش ترکیه بیش از آنکه علیه داعش باشد، روی مواضع پ‌ک است.

خبر

آمریکا جاسوس اسرائیل را آزاد می‌کند

وزیر دادگستری رژیم اسرائیل اعلام کرد «جاناتان پولارد» قرار است ۲۰ نوامبر (۲۹ آبان) سسال جاری میلادی پس از ۳۰ سال حبس آزاد شود. به گفته ایلت شیکد کمیسون آزادی مشروط آمریکا تصمیم گرفته جاناتان پولارد آمریکایی را که برای اسرائیل جاسوسی می‌کرد، آزاد کند. وکیل پولارد نیز در بیانیه‌ای تأکید کرد موکلش ۲۰ یا ۲۱ نوامبر سال جاری میلادی آزاد خواهد شد و براساس شرایط آزادی مشروطش او حق ندارد در مدت پنج سال از آمریکا خارج شود. جاناتان پولارد در سال ۱۹۸۷ به خاطر انتقال هزاران سند محرمانه ارتش آمریکا به اسرائیل هنگامی که یکی از افسران اطلاعات نیروی دریایی آمریکا بود، به حبس ابد محکوم شد. مقامات دولت تل آویو از زمان آن دولت‌های آمریکا خواستار آزادی زودهنگام پولارد شده‌اند که البته در این امر موفق نبودند. وزارت دادگستری آمریکا اعلام کرده‌با آزادی پولارد در زمانی که وی سزاوار آزادی مشروط در نوامبر سال جاری میلادی نباشد، مخالفت نخواهد کرد.

«تیم ناظر» سازمان ملل در راه یمن

فرستاده سازمان ملل به یمن با تکذیب اعزام نیروهای حافظ صلح به این کشور، اعلام کرد که شورای امنیت تنها تصمیم دارد یک تیم نظارتی به یمن بفرستد. اسماعیل ولد الشیخ احمد، فرستاده سازمان ملل به یمن تأکید کرد: «اما سه مساله اساسی یعنی طرح شورای همکاری خلیج فارس درباره یمن، نتایج آخرین دور مذاکرات ملی و قطعنامه‌های شورای امنیت به‌ویژه قطعنامه ۲۲۱۶ را عوامل اساسی در هرگونه راهکار آتی برای حل بحران یمن می‌دانیم. ما مقصد داریم یک تیم نظارتی بین‌المللی به یمن اعزام کنیم.» در همین حال استیون ابراین معاون دبیرکل سازمان ملل در امور انسانی اظهار کرد که طرف‌های درگیر در یمن به آتش‌بس انسانی که نیروهای ائتلاف عربی اعلام کرده بودند، پایبند نبودند. جنگنده‌های عربستان در روزهای اخیر و با وجود برقراری آتش‌بس به حملات پراکنده خود به یمن ادامه داده‌اند. استیون ابراین در جلسه شورای امنیت گفت: «هیچ‌یک از طرف‌های درگیر در جنگ یمن به آتش‌بس انسانی که اوایل هفته اعلام‌شده بود، پایبند نبودند و اخباری از حملات هوایی و درگیری‌های زمینی در جهت استان گزارش شده است.» این در حالی است که خالد البعانی، نماینده دولت مستعفی یمن در سازمان ملل مدعی شد که انصارالله و نیروهای حامی علی عبدالله صالح، رئیس‌جمهوری پیشین یمن آتش‌بسی را که اخیراً توافق‌شده بود نقض کردند.

اصلاحات در دولت وفاق ملی فلسطینی

مقام‌های فلسطینی از اجرای اصلاحات قریب‌الوقوع در دولت توافق ملی فلسطین که قرار است به‌زودی تشکیل شود خبر دادند؛ اصلاحاتی که فراتر از تغییرات سیاسی شامل تغییر پست‌ها و برکناری برخی وزراست و شامل آینده آشتی ملی و سرنوشت بازسازی غزه است. اجرای اصلاحات قریب‌الوقوع در دولت وفاق ملی فلسطین به ریاست رامی حمدالله سوالات زیادی را در میان فلسطینی‌ها درباره دلیل این اصلاحات و پیامدهای آن بر روند آشتی میان جنبش حماس و فتح برانگیخته است، همچنین این اصلاحات شامل تشکیل دولتی است که مهم‌ترین مأموریت آن فراهم آوردن مقدمات برای انتخابات ریاست‌تشکیلات خودگردان و قانونگذاری و حفظ پایبندی به جبهه داخلی علیه هرگونه حمله سیاسی یا اقتصادی اسرائیل است. اخیراً نیز حماس با تصمیم محمود عباس، رئیس‌تشکیلات خودگردان فلسطین را بری ترمیم کابینه دولت توافق ملی توسط رامی حمدالله مخالفت کرد و آن را نوعی «کودتا» علیه وفاق ملی دانست.